

注意喚起情報（抜粋版）



ご契約の前に必ずお読みください。

「注意喚起情報」はご契約のお申し込みの際に特にご注意いただきたい事項を記載しています。「注意喚起情報」のほか、支払事由および制限事項の詳細やご契約の内容に関する事項について、くわしくは「ご契約のしおり・約款」に記載しておりますので、ご確認ください。

当資料は「契約締結前交付書面(注意喚起情報)における記載文字サイズ不足」に関する資料です。

- ・本件不具合の内容は、一部記載箇所について所定の文字の大きさ（日本産業規格 Z8305（1962）に規定する12ポイント）を下回っていたものであり、「契約締結前交付書面(注意喚起情報)」の記載内容に誤りや漏れはございません。
- ・当資料は「契約締結前交付書面(注意喚起情報)」のうち、記載文字サイズの不足していた箇所を抜粋したのになり、全量ではありません。
- ・お申込みいただいた時期や募集代理店により一部異なる場合がございます。
- ・当資料の記載は2024年7月時点のものです。各種お取り扱い等、将来変更されることがあります。



ご契約にかかる費用について

この商品でご負担いただく費用の合計額は、「保険料および積立金から控除される費用」および各種お取り扱い、お受け取りの際にご負担いただく費用となります。

保険料および積立金から控除される費用

お払い込みいただく保険料のうち、その一部は保険契約の締結・維持に係る費用等にあてられ、それらを除いた金額が積立金で運用されます。また積立金から死亡保障に係る費用等が控除されます。なお、これらの費用については、年齢別の発生率を用いて算出しているため、一律の算出方法を記載することができません。

保険料円払込額を米ドル建ての保険料に換算するとき、その他の保険料等を円でお払い込みいただく場合の費用

保険料円払込額を米ドル建ての保険料に換算するとき、およびその他の保険料等を円でお払い込みいただく場合の為替レートと仲値（TTM）との差額は、為替手数料として通貨交換時のご負担となります（PGF生命所定の為替レート2024年4月現在：指定銀行のTTM+50銭）。

保険金等を円でお受け取りいただく場合、円建ての介護年金を受け取る場合の費用

「円換算支払特約」を付加して保険金等を円でお受け取りいただく場合、「介護保険年金支払特約」または「介護年金移行特約」を付加して円建ての介護年金を受け取る場合の為替レートと仲値（TTM）との差額は、為替手数料として通貨交換時にご負担いただきます（PGF生命所定の為替レート 2024年4月現在：指定銀行のTTM－1銭）。

保険金等を米ドルでお受け取りいただく場合の費用

- ・取扱金融機関により諸手数料（リフティングチャージ等）が必要な場合があります（金融機関ごとに諸手数料が異なるため、一律に記載することができません。くわしくは取扱金融機関にご確認ください）。
- ・米ドルでのお受け取りにかかる手数料（PGF生命からご契約者または受取人の口座に送金するための送金手数料）をお受取額より差し引くことがあります（受取時にPGF生命にご確認ください）。

保険金・解約返戻金を年金でお受け取りいただく場合の費用

年金開始日以後、受取年金額に対して1.0%（2024年4月現在）を年金支払日に年金原資より控除します。

→ 為替リスクについて

為替相場の変動による価格変動リスクを為替リスクといいます。この保険は米ドル建てであるため、為替相場の変動による影響を受け損失が生じるおそれがあります。

- 毎回の保険料のお払い込みについて、保険料円払込額を米ドルに換算した保険料は、為替相場の変動の影響を受けます。
- 受取時の為替相場で円に換算した保険金額等がご契約時の為替相場で円に換算した保険金額等を下回ることや、円でお払い込みいただいた保険料円払込額の総額を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあります。
- 円で保険金・年金・解約返戻金等をお受け取りになる場合（円換算支払特約・介護保険年金支払特約・介護年金移行特約）、お受け取りになる金額はPGF生命所定の為替レートの変動に応じて、増減します。
- 自動振替貸付（追加保険料の振替貸付を含みます）をご利用の際、PGF生命が貸し付ける保険料は米ドル建ての金額となります。貸付元利金を円換算しご返済される場合、その返済額は、PGF生命所定の為替レートの変動の影響を受けるため損失が生じるおそれがあります。
- ご契約を復活する際にお払い込みいただく延滞保険料は、保険料のお払い込みがなかった期月の米ドル建ての保険料の合計額となります。延滞保険料を円でお払い込みいただく場合、その金額は、PGF生命所定の為替レートの変動の影響を受けるため保険料円払込額に保険料のお払い込みがなかった回数を乗じた金額を上回る場合があります。
- この保険にかかる為替リスクは保険契約者および受取人が負います。
- 為替相場の変動がなかった場合でも、為替手数料分が差し引かれる為、お受け取りになる円換算の金額がお払い込みになった保険料円払込額の総額を下回る場合があります。

→ 解約と解約返戻金について

- お払い込みいただいた保険料は預貯金とは異なり、一部は保険金のお支払い、ご契約の締結や維持に必要な経費にあてられます。したがって、解約されますと、解約返戻金額は米ドル建ての保険料総額を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあります。
- 解約返戻金は、保険種類、契約年齢（被保険者）、性別、経過年数等によっても異なりますが、特にご契約後短期間で解約されたときの解約返戻金はまったくないか、あってもごくわずかです。

解約（減額*1）の際にご負担いただく費用

契約日から10年未満かつ保険料払込期間中に解約（減額*1）された場合、解約日（減額日）の積立金額から、経過年数に応じた所定の金額（解約控除*2）を控除した金額が解約返戻金額となります。

*1 基本保険金額の自動減額は対象外です。

*2 解約控除の金額は契約年齢（被保険者）・性別・保険料払込期間・保険料払込方法（回数）・保険金額・申込前月26日のPGF生命所定の為替レート等により契約ごとに異なるため、その数値や計算方法を記載することができません。

プルデンシャル ジブラルタ ファイナンシャル生命保険株式会社

本社／〒100-0014 東京都千代田区永田町2-13-10



お問い合わせ窓口：PGF生命コールセンター

通話料無料 **0120-56-2269**

<受付時間> 平日9:00～18:00／土曜9:00～17:00（日・祝日・12/31～1/3を除く）